
1813-13 

   
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ 

К О М И Т Е Т 

ПО  РАЗВИТИЮ  ИНФРАСТРУКТУРЫ 

Р Е Ш Е Н И Е 

19.03.2013 № 18/4 

О проекте постановления Законодательного  
Собрания Пермского края "Об утверждении  
концепции долгосрочной целевой программы 
"Стимулирование развития жилищного  
строительства в Пермском крае в 2013-2015 годах" 
(вносит губернатор края) 
 

Заслушав информацию и.о. министра строительства и архитектуры 

Пермского края Бородулина Д.Е., комитет РЕШАЕТ: 

 

1. Рекомендовать Законодательному Собранию Пермского края:  

1.1. рассмотреть и принять проект постановления Законодательного 

Собрания Пермского края "Об утверждении концепции долгосрочной целевой 

программы "Стимулирование развития жилищного строительства в Пермском 

крае  в 2013-2015 годах" в первом чтении; 

1.2. поручить  комитету по развитию инфраструктуры подготовку проекта 

постановления ко второму чтению; 

1.3. определить срок подачи поправок до 14.00 час. 21.03.2013. 

 

2. Рекомендовать Правительству Пермского края: 

2.1. обратить внимание на качество проработки проектов законов 

и проектов постановлений, поступающих на рассмотрение  Законодательного 

Собрания Пермского края; 

2.2. доложить на заседании комитета 16.04.2013: 

- информацию о степени готовности генеральных планов развития 

городских округов и муниципальных районов Пермского края; 

- информацию о градостроительных планах и приоритетах в капитальном 

строительстве.  

  
Первый заместитель 
председателя комитета Р.З.Разутдинов 
 


